
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« 28 »     сентября   20016 г.                           Приказ                                 № 40_                                                    
 

 

Об итогах  муниципального этапа 

Республиканского фестиваля-конкурса 

 детского народного творчества 

«Таланты Татарстана»  
 

 

В целях развития художественно-эстетического творчества детей и 

подростков образовательных организаций   РТ с 10 по 26 сентября 2016г.  прошел 

муниципальный этап  Республиканского фестиваля-конкурса детского народного 

творчества «Таланты Татарстана», в котором были рассмотрены 60  конкурсных 

материалов. В конкурсе приняли участие 16 образовательных учреждений 

Нурлатского муниципального района: МБОУ «Бурметьевская сош, МБОУ «Ново-

Иглайкинская сош», МБОУ «Среднекамышлинская сош», МБОУ «Старо-

Челнинская сош», МБОУ «Чулпановская сош», МБОУ «Якушкинская сош», 

МБОУ «Кичкальнинская оош», ,  МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №2», 

МАОУ «СОШ №3», МАОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №8», МАОУ «СОШ №9», 

МБУ ДО «ЦДТ», МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева». Конкурс 

проходил в пяти номинациях. 

 

Для проведения конкурса создан оргкомитет в составе: 

1. Мельникова Г.В.– директор МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ, председатель оргкомитета; 

2. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , 

член комиссии; 

3. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Нурлатского муниципального района РТ, член комиссии; 

4. Мухаметова М.. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Нурлатского муниципального района РТ по методической 

работе , член комиссии; 

 

На основании решения комиссии приказываю:  



1. Присудить призовые места и направить материалы на республиканский 

этап : 

Номинация «Песни народов Татарстана» 

1.  «Дустым». Нуруллина Аделина и танцевальный коллектив «Задоринки». 

МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ (МАОУ «СОШ №3» 

г.Нурлат). рук. Ефремова Ольга Васильевна 

2. Русская народная песня «Калинка». Ефремов Владислав. МБУ ДО «Центр 

детского творчества» НМР РТ (МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат). рук. 

Ефремова Ольга Васильевна 

 

Номинация: театр моды «Этностиль» 

1.  «В ритме традиций» - стилизация чувашского костюма. Автор коллекции 

Лачугина Маргарита. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ 

(МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.. Сергеева»). Рук. Кутузова Наталия 

Петровна 

2.  «Краски времени» - стилизаци татарского костюма.  Театр моды «Дива».  

МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ. Рук. Карымова Альфира 

Салиховна.  

Номинация «Чудесный край» (декоративно-прикладное творчество) 

победители 

1. Трифонов Илья. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ (МБОУ 

«Старо-Челнинская сош». НМР РТ. Рук. Домаркас О.А. 

2. . Уткина Анастасия.. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ. 

Рук. Соловьева О.А. 

3. Зайцева Дарья. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ  (МАОУ 

«СОШ№1» г.Нурлат»)Рук. Трегубенко Т.Г. 

4. . Гимаева Диана.. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ. Рук. 

Карымова А.С. 

5. Карымова Аделя.. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ. Рук. 

Карымова А.С. 

6. Зиятдинова Эльвина. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ. 

Рук. Карымова А.С. 

 

Номинация «Моя малая родина» (Фотоработы) 

1 место 

1. Садыков Адель. МАОУ «СОШ №3» г.Нурлат. рук. Минигулова Р.Х. 

2. Васильева Дарья. МБОУ «Среднекамышлинская сош. НМР РТ». Рук. 

Алексеева Н.Г. 

3. Корнилов Антон.  МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Маринина И.И. 

4. Шадрина Анастасия.. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Абутьева Н.А. 

5. Герасимова Клара. МБОУ «Среднекамышлинская сош. НМР РТ» 

6. Тумаков Сергей. МБОУ «Елаурская сош.НМР РТ». Рук. Тумакова В.П. 

2 место 

1. Галеева Алина. БОУ «Елаурская сош» . Рук. Тумакова В.П. 

2. Назипова Лейла. МАОУ «СОШ №9» .Рук. Апполонова Т.А 

3. Чувалов Руслан. МОУ «СОШ №3».Рук. Минигулова Р.Х. 

3 место 



1. Ханяфиева Диляра. МБОУ «Ново-Иглайкинская сош» НМР РТ. Рук. 

Ханяфиева Г.Н. 

2.Камышникова Екатерина. МБОУ «СОШ №8» г.Нурлат. Рук. Кузьмина Т.Э. 

3.Васильева Елизавета. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат.  Рук. Альмеева Г.Т. 

 

Номинация «Цвети мой Татарстан» (рисунки) 

1 место 

1. Касымова Карина. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Файзуллина Г.Х. 

2. Короткина Марина.  МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР 

РТ.(МАОУ «СОШ №4» г.Нурлат.) Рук. Богданова Н.И. 

3. Богданова Ника. МБУ ДО «Центр детского творчества» НМР РТ.(филиал 

МБОУ «Якушкинская СОШ» в д.Илюткино). Рук. Богданова Н.И. 

4. Салахова Диляра. МАОУ «Нурлатская гимназия им. М.Е.Сергеева». Рук. 

Евлейкина Т.Ю. 

5. Насыбуллин Рамис. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Файзуллина Г.Х. 

6. Назипова Лейла. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Тихонова Н.В. 

2 место 

1. Шагиева Регина. МОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Файзуллина Г.Х. 

2. Сиразетдинов Разиль. МБОУ «Чулпановская СОШ» Н МР РТ. Рук. 

Сиразетдинова Г.Х.  

3. Калимуллина Самира. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук. Аскарова.Л.М. 

 

3 место 

1. Ярушкина Ирина. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат. Рук. Салахова А.Г. 

2. Даутов Разиль. МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. Рук. Даутов 

Э.И 

3.  Сафина Гульназ.  МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. Рук. Халитова 

З.В. 
                                                              

2. Победителей  и призеров  наградить грамотами. Участникам конкурса вручить 

сертификаты участника (приложение 1). 

 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ»  Мусину Т.Г.  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

приложение 1 

Сертификаты за участие в  конкурсе фоторабот «Моя малая родина»  

№ ОУ ФИ участника ФИО педагога 

1. МАОУ « СОШ №2» г.Нурлат Валиахметов Ильдар Салахова А.Г. 

2. МАОУ «СОШ №9 г.Нурлат Котельникова 

Катрина 

Спасова Е.И. 

3. МБОУ «Н.Иглайкинская сош».НМР РТ Сатдаров Рамзиль Ханяфиева Г.Н. 

4. МБОУ «Кичкальнинская ООШ» НМР РТ Ибрагимов Динар 

Гузель Фасхиева. 

Хасаншина Гульназ 

Гиниятуллина Н.А. 

5. МБОУ «Чулпановская СОШ» НМР РТ Гибадуллин Рамзис 

Шайхутдинов Булат 

 Валиахметова Р.Ш. 

Самигуллина Ф.Х. 

6. БОУ «Якушкинская СОШ». НМР РТ Албутова Александра Алякимова Т.В. 

 

Сертификаты за участие в  конкурсе рисунков «Цвети мой Татарстан»  

№ ОУ ФИ участника ФИО педагога 

1 МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат Шафиков Тимур Файзуллина Г.Х. 

2. МБОУ «Среднекамышлинская СОШ». 

НМР РТ 

Ермуллина Марина Хвалеева О.Ю. 

3. МАОУ «СОШ №3» г. Нурлат Игнатова Яна 

Мустафина Зарина 

Садыков Адель 

Романов Тимур 

Зимина Диана 

Маняпова Алсу 

Минигулова Р.Х. 

 

4. МАОУ «СОШ №4». Г.Нурлат Кольцов Игорь 

Соловьева Алла 

Хайруллина Г.Г. 

Кольцова Н.В. 

5. МАОУ «СОШ №2» г.Нурлат Ахмадеева Эльвина 

Евлеева Ульяна 

Сапова Л.А. 

Габбазова С.Г. 

6. МБОУ «Чулпановская СОШ» НМР РТ Бурков Глеб Валиахметова Р.Х. 

7. МБОУ «Бурметьевская СОШ». НМР РТ Королева Зарина Курамшина Л.Я. 

 


